38 a 11 per que cl posa ou deva 90 ende

19 ou se 92 deitar

52 a 57 nom der per que seia correto o SH a 100 as terras que de nos tever.

72 algum 112 e 113 das terras

78 a 80 tiver e 115 lhes lo

83 e 81 em ella poser e 137 rerevermos.

foi. 29.

XXVIII

Este estatuto que existe nooriginal, e que se refere ao modo de supprir o alferes-mor,

o mordomo-mor e o chanceller-mor, nos seus impedimentos, carece de rubrica no-texto.

1222 - ' ~

Ego Alfonsus dei gratis Portugalie Rex. Notum esse uolo uniuersis presentem paginam inspecturis quod pono

cum meo alferaz et cum meo maiordomo et'cum meo cancellario quod quando ipsi fuerint in aliquod meum

seruicium aut in romariam aut ad aliquem alium locum'adubare suum profectum aut fuerint infirmi quod dimi

1ant mecum in locis suis singulos homines cordos in comenda. Et antea quam recedant debent mecum' loqui

quales' homines dimittant ibi. Et si illi quos ipsi ibi dimiserint non aduenerint ibi bene ego debeo ibi mittere

aliquos alios in comenda quos uidero pro guisato 'quousque ipsi redeant. Et si ipsi noluerint aliquos dimittere

in locis suis aut non habucrint guisatum ego debeo ibi mittere aliquos in locis suis in comenda quos uidero' pro

guisato quousque ipsi redeant. Et illi qui remanserint in locis suis debent custodire illos tres libros de recabedo

regni quos ipsi tenent quousque ipsi redeant. Et similiter debet faeere ille qui tenuerint quartum librum de re

cabedo regni si fuerit in aliquod meum seruicium aut in romariam aut ad aliquem alium locum adubare suum

profectum aut si fuerit infirmus. Et de hoc precepi fiel'i V.c cartas meo sigilo plumbeo munitas quarum unam

ego teneo et secundam meus alferaz terciam meus maiordomus quartam meus cancellarius quintam ille qui te

net quartum librum de recabedo regni mei et sedet inde rescriptum in IIII.or libris de recabedo regni. Datum

apud Sanctaren mense junio per meum mandatum. Era u.a cc.a Lx.a

Mac. 1 de Leis n." 12. no Archivo Nacional.
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XXIX

o seguinte estatuto e' a celebre provisão contra os decretos civis do prior dos dominicanos

Sueiro Gomes. Ápparece sem data nem rubrica no registo em que nos foi conservado.

Alfonsus dei gratia Portugalie Rex. Pretori de Sanctarem et aluazilis et aliis meis hominibus qui ibi meas cau.

sas habent ad uidendum et tabellioni et concilio salutem Mando uobis firmiter ut nullus sit in uilla uestra qui au.

deat extrahere illos decretos laicales quos S. Gomez prior de ordine predicatorum cum fratribus eiusdem ordinis

posuit in leuando habere de hominibus et in faciendo iusticiam in suis corporibus quare nolo ego quod pro

istis decretis leuenthabere de hominibus nec faciant iusticiam in suis corporibus et hoc acordaui cum meis

priuatis quare ista decreta sunt grande meum desaforamentum et de mea curia et de illis qui-post me regnaue

rint et de meis filiis de alge et de omnibus aliis hominibus regni mei filiis de algo et uillanis laicis et de or

dine et etiam ista decreta sunt contra illum librum legum qui dicit quod non recipiamus neuam legem in regno

nostro per quem librum et per quale forum debent iudicari filiis de algo Port. Et ista talia decreta nunquam

fuerunt in tempore comitis demni Henrici nec in tempore aui mei regis demni Alfonsi quem papa Alexander Ill.us

suo priuilegio coniirmauit in regem et terram suam in regnum nec in tempore regis domni Sancii patris mei qui

habuit unam protectionem de clemente papa III.o nec etiam in meo tempore qui habeo duas protectiones unam ab

lnnecencio papa III.° et aliam de Honorio papa III.o Et propter hec omnia quicumque ueluerit extrahere istos de

cretos pectabit mihi mille morabitinos et faciam iusticiam de ille et in suo habere qualem uidero pro directo.

Et credat meus ricus home in cuius terra ista decreta extraxerint quod perdet ibi amorem meum et terram quam

de me tenuerit et pretorperdet ibi meam alcaidariam et meum amorem et accipiam iusticiam de ille in suo cer

pore et in suo habere qualem uidero pro directe et de aluazilis et de aliis meis hominibus qui meas causas ha

bent ad uidendum et de tabellione accipiam uindictam in suis corporibus et in suos haberes qualem uidero pro

directo. Mando tamen quod si aliquis ad furtum uendiderit aliquam rem que sit contra ista decreta pectabit mihi

D. merabitinos et accipiam uindictam de ille et de suo habere qualem uidere pro directe et perdet illud quod

uendiderit et morabitinos quos ei pro inde dederit Similiter quicunque cemparauerit aliquam rem que sit contra

ista decreta pectet mihi D. merabitinos et accipiam uindictam de illo et in suo habere qualem uidero pro directe et

perdat illud quod comparauerit et merabitinos quos pro inde dederit. natum apud Sanctarenam xvnn die junii

Bege mandante.

Mae. m de For. .-tnt. n." fl foL 17, nn Ari-him Nacional.

xxx m

Na lei de D. Dinis de 15 de setembro de 1313 transeripta no Livro das Leis e Postu

ras vem inserto um costume, de cujo contexto parece deduzir-se que era antigo, e que fora re

duzido a escripto e mandado observar como lei desde a epocha de Affonso II. A passagem